Shogeria *“ ED & OL Construction ™ shpk

NIPT K 81804505 T

Adresa : Lagja 13 , rr. “Pavarsia 7, lokali “PERLA™ Plazh
DURRES

VENDIM I ASAMBLESE SE ZAKONESHME
TE ORTAKUT TE VETEM TE SHOOERISE “ED & OL
CONSTRUCTION ” SHPK
Nr. 5 : Date 25.04.2014

Asambleja e ortakeve ( me ortakun e vetem z. Eduart KALA i
cili zoteron 100 % te kapitalit themeltare te shoqerise ) , e mbledhur
sot me date 25.04.2014 ne Durres , ne seline e shogerise “ED & OL
Construction ™ shpk e thirrur nga administratori 1 shoqerise z. Eduart
KALA ,ne baze te ligjit Nr. 9901 , date 14.04.2008 * Per shogerite
tregetare 7 , te ligjit Nr. 8483 , date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te
ardhurat ” neni 33 , Udhezimit te Ministrise se Finances Nr 5 date
30.01.2006 pika 5.6 * Mbatja e tatimit ne burim per dividentet ” per
miratimin e llogarive vjetore dhe shperndarjen e fitimit te vitit 2013
te kesaj shogerie per shumen 128 531 leke :

VENDOSI

| — Te miratoi llogarite vjetore sipas pasqyrave financiare ( Bilanci
dhe llogarine Fitime e Humbje) te vitit 2013 .

2 - Shperndarja e fitimit per shumen 128 531 leke te behet si me

poshte :
a. Rezerva te tjera ( investime ) 128 531 leke

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe autorizon degen e
finances per kryerjen e veprimeve perkatese .

ORTAKU 1 VETEM




Emerting shogerise dhe forma ligiore  Shogeria " 1:0) - Ol Konstruksion

shpk

NIPT NI K8 18045051

Adresa ¢ selise . Rruga " Pavarsia ", lagia 13, Plazh , DURRES
Data e krijimit . 22.05,2000

Nr. Regjistrit_tregetar . 35793

Veprimtaria kryesore @ PUNIME  NDERTIMY:

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te SK¥ Nr. 2 dhe ligjit Nr. 9228 date 29 .04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare :

01.01.2013 deri 31.12.2013

Data e mbyliles se Pasgyrave Financiara :

18.02.2014

Pasqyrat financiare jane_individuale :

Pasqyrat Financiare jane te konsocliduara ;

Pasayrat Financiare jane te shprehura .

Pasgyrat Financiare Jane te rrumbullakosura_:

Ne leke

Ne leke

01 - PAQYRAT FINAMCIARE ED-OL Censtruction shpk 2013.



Shogena "D Ol Konstruksion ™ shpk

1.Bilanci Kontabel me 31.12.2013

Zeri 1 Bilancit

A AKTIVET

[ Aktivet  Afatshkurtera
1 Mjete monetaie

a} Bankat

h ) Arka

¢} Depozita garancie

o ) Hua dhe tetra me were te ot den Simua)

2 Dervative dhe aktive financiare te mbajtura per tregetim

a ) Derivativet
h ) Aktivet e mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a} Llogari / Kerkesa te arketueshme

b ) Llogari / Kerkesa te tjera le arkelueshme

¢ ) Instrumente te tjera borxhi

o) Investime ie tjera financiare

4 Inventari

a} Lendet e para

b} Prodhim ne proces

¢} Produkte te gateshme

d ) Mallra per rishitje

e ) Parapagesa per furnizime

5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aklivet afatshkurera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

, TOTALI
o Aktivet _ Afatgjata

i Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te konirolluara

b ) Aksione dheinvestime te tjera ne pjesemarrje

¢ ) Aksione dhe letra te tjera me vlere

d) Llogari/ Kerkesa te arketueshme afaigjata

2 Huamarrje te tjera afatgjata

a} Toka

i} Ndertesa { - minus amortizimi )

¢ ) Makineri dhe paisje {- minus amortizimi)

¢l ) Aktive te tiera afatgiata materiale ( me vlere kontabel )

3 Aktive biologjike materiale

4 Aktive afatgjata jomateriale

a) Emri i mire

H) Shpenzimet e zhvillimit

c) Aktive te tjera afalgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI

TOTALI AKTIVEVE

01 - PAQYRAT FINANCIARE EQ-OL Conslruction shpk 2013.

AKTIVEVE AFATSHKURTERA

AKTIVEVE AFATGJATA

No

Skren itk ushtrimor

31.12.2013
9,130,121
9 62,883
59,367
3,516
0
0
10 0
0.
0
11 6,283,806
6,142,517
141,289
0
0
12 2,026,015
2,026,015
0
0.
0.
0
13 0
14 0
i5 757,417
9,130,121
16 0
0
0.
0
0
17 0
0
0.
0
0
18 0
19 0
0,
- 0,
0
20 0
21 0
0.
9,130,121
01 - AKTIVI

leke

Viti Para-ardhes
31.12.2012
6,338,030

63,244
58,475
4,769
0

<

oD

0
4,545,547
4,442,719
102.828

0

0

971,822
971,822

© O ocococo

757,417

6,338,030

6,338,030

o 9T o000 Qoo ocoooe

fage 1
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a ) Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Shogenz " 1D - Ol Konstruksion

1.Bilanci Kontabel me 31.12.2013

Zeri i

Bilancit

shipk

PASIVET DHE_KAPITALET

Pasivet Afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

b ) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
<) Bono te konvertueshme

3

Huat dhe

a) Te pagueshme
fr) Te pagueshme

) Hua te tera
e ) Parapagimet ¢ arketuara

4
5

1

Grandet dhe te ardhura e shtyra

parapagimet

ndaj furnitereve
ndaj puncnjesve
¢ ) Detyrimet tatimore

Provizionet afatshkurtera

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata

a}) Hua . bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b} Bonot e konvertueshme

2
3
4

o« ~N @ bRk W N =

9

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

TOTALI  PASIVEVE (1+11)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Grande dhe te ardhura te shiy[a o
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (1)

Kapitaili

Aksionel e pakices (vetem per pasqy financ te konsoliduara )

Kapital qe i perket aksionierev le shogerise meme

Njesi ose aksionet e thesarit { negative )

Rezerva
Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

statusore

Fitimet e pashperndara

10 Fitimi { humbja) e vitit financiare
1 KAPITALIT (IIl')

TOTALI

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1411« }

01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Construction shpk 2013

Ne
Shen Viti ushtrimor
31.12.2013
9,130,121
22 0
23 6,297,354
6.297.354
0
0
24 3,358,308
592.409
2.264 617
501,282
0
0
25 0
26 o
9,656,662
27 0
0,
0
28 0
29 0
30 _ o
0.
9,655,662
31 1)
32 0
33 100,000
34 0
35 ¢
36 0
37 0
38 -754,072
39 0
40 128,531
9,130,121
02 - PASHVI

-525,541

leke

Viti Para-ardhes

31.12.2012
6,338,030

0
4,387,510
4.387.510

0

0
2,604,592
432,409
1.787.468
384.715

0

0
0
0

6,992,102

6,992,102
0]

0
100,000
o

o

0

o
-754,072

0
0

__-B584,072

6,338,030

fage 2
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Shogerna - QL Konstruksion © shpk

2 . Pasgyra ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve .

Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2017,

PERSHKRIMI Shen

It Ardhurat
Shijet  neto

Te aranura e tera naa vepemtante shirplezim 3

Marys: ~nwanlann e p patshem dne o, oroces 12

RN

Punz & <rygr nga mosie ekoromikg raporuess

Shpenzimet

Mallra  lendet e para dhe sharbimet

E~-N

Sheenzime te Gara 1ga veprimlarde e shfrylozime

o

Shpenzime to personelit

o

Renia ne vlere { Zhvleresimi } dhe amortizimi

Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Fitimet { humbjet ) nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

FITIMI ( HUMBJA ) PARA TATIMIT

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (-)

FITIMI { HUMBJA } NETO E VITIT FINANCIARE - 40

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Ne

Viti ushtrimor
31.12.2013

1,416,498

1,416,498

0

0

0

-1,273,686

-609,622

-18,076

-645,988

0

142,812
0.
0.
0..

o o o o O

142,812

-14,281

128,531

03 - TE ARDHURAT E SHPENZIMET

01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Construction shpk 2013

leko

Viti Para-ardhes

31.12.2012

00 O &0 0O O 0 0o o O O 0 9 o

o o o o O

fage 3



Shoaera " ED - OF Konstruksion ” shpk

3.a Pasqyra e fluksit te parase per vitin ushtrimor te mbyHur me 31 Dhjetor 2013,

CASH FLOWS {13 YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

Sipas_metodes direkte . Direct melhed

Nr PERSHKRIMI

A Fluksi parave nga veprimtarite ¢ cfrytezimit

Casi finws from ouzrating actabis

1 Parate e arketuar nga klientet

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
3  Parate e ardhura nga veprimtarite

4 Interesi i paguar - Interesst paid

5 Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

et cash fiows fram gparating activibies

B Fluksii parave nga veprimtarite e investuese
Cash flows from investing activilies

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar - Interest received

[<: B O YL L

Dividentet e arketuar - Dividends received

Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese

Net cash flows used in investing activities

C  Fluksii parave nga aktivitetet financiare
Cash flows from financing activilies

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

‘Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

& W N

Dividente te paguar - Oividends paid

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Met cash flows used in financing actviies

Rritja / renia neto e mnjeteve monetare
Increase f/ decrease in cash

‘Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Cash the beginning of the year

‘Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Cash at the end of the year

01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Conslruction shpk 2013

Blerje e kompanise se kontrolluar X se kontrolluar minus parat e arketuara

Ne leke

Shemme  Viti ushtrimor  Viti Para-ardhes

31.12.2013  31.12.2012
-283,300 0
1,690,730 1,161,358
1,987,950 1,150,015
7 0 0
-14,281 0
-361 -11,343
0 0
17 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
33 0 0
0 0
0 0
o 0
0 0
-361 -11,343
63,244 74,587
9 62,883 63,244

04 - CASH FLOU DIREKTE

fage 4



Shoqgeria " 121 - OL Konstruksion " shpk

4 PASQYRA I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ML 31 DI
FINANGIAL STATEMENT OF CHANGES [N SHARFHOLDERS EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

TOR 2013

fr} Ne nje pasqyre te konsoliduar Ne leke
Hamta oo REZED Rz s im U e Tals
3hE Statuors i nasngEngane varash eusty dactaeve
PEREHRN Share Capts Snare dng ooy ore Reta nd Carrrezige te rela
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100.000 286.926 320,804 707.530
__Eketxlil ndwshimeve_7[15|‘19Iiili}§at kontabe! o R
_Pogigioni i rregulluar 100000 0 0 0 286.926 320604 O 707,530
_Pozicioni 31 Dhjetor 2010 1000000 0 0 607530 -15603030 0  -795500
~ Pozicioni 31 Dhjetor 2211 . gpgc o 0 _D,ﬁ -385.500 1428 0 8._5_4_07_2J
S nen L&D EETLanen nontaing 0 O
7 Dindendet e paguaridaslauar 0
3 _Transfer_ime ne rezen/aen ligjore 0
4 Transferime ne rezerven slatuore 0
5 Transferime ne rezerva te tjera ) 141.428 -141,428 0
6 Emelimi i kapitalit axksonar 0
7 Rezerva rivieresimi i AAG 0
8 Translerime ne detyrime 0
¢ Blerje aksionesh hesari O
10 Terheqje kapitali per zvogelim 0
Pozicioni 31 Dhjetor 2012 100,000 0 0 0 -754,072 0 0 -654,072
i Filimi neto per periudhen kantabe! 7 128!_531 ) 128,531
2 Dwidendet e paguarideklaruar 0
3 Transtenme ne rezerven kgjare 0
4  Transfenme ne rezerzen statuore 0
5 Transfenme ne rezerva te tjera . 0 07 0_
6 Emetimi i kapitalit aksionar ]
7 Rezerva rivieresimi i AAGY 0
8 Transfenme ne detyrime 0
9 Blerje aksionesh thesan 0
10 Terheqje kapitali per zvogelim 0
Pozicioni 31 Dhjetor 2013 100.C00 0 0 Y -754,072 128,531 0 -525,541
05 - Ndryshimi Kapitalit
01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Conslruction shpk 2013, faqe 5



Shogena ™ L1 - OL Konstruksion ~ shpk

5.0 PASQYRA E NDRYSHIMIT TH ARTIVEVE AFATGJATA MATERIALE ME 31 DHJIETOR 2013

Ne leke

Lhanrar o Liote Mobiz Pase Shuma

PLERSHKRIM jRors:] oRISje pUre  ranspoih o palsie zyre  fere AAL TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 0 0 0
Bleret gjate wiit ushtnmor 0 0
2 Shitjet gjate «itit ushtrimor G
T Nxjerriet jashie perdonmit 0
d PlgsMgreiminuSyera Nvierasioy 4]
5 Pkasime e shiesa tc fera 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 0 0 ¢ 0 0 0

5.1 PASQYRA E NDRYSHIMIT TE AKTIVEVE AFATGJATA JO MATERIALE ME 31 DHJETOR 2013.
Ne leke

Shpenzime Shuma

Nr PERSHKRIMI kerkimaplik  Patenta TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 _ 0
1 Blerjet gjate vitit ushirimor ) 0
2 Shitjet gjate vitit ushtrimor , 0
3 Nxjerrjet Jashte perdarimit 0
4 Plusvlere/minusvlera nvleresimi ) ) ) 0
5 Pkasime e shlesa le {era 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 ¢ 0 0 o 0 0 0

7 05 - Gjendja AAM
01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Construction shpk 2013, face 6



Shogeria " D - Ol Konstruksion ™ shpk

6.0 PASQYRA € AMORTIZIMIT AKTIVEVED AFATGIATA MATERIALL ME 31 DHJETOR 2013 .
Ne leke
rjete tMobiks Pasie Shuma
PLERSHKRIRY el Mroriess Jne Tanspsi oaiste zyie tera A TOTALE
Giendje me 31 Dhjetor 2012 0 0 0
Amortizimi peredines ushtnmore 0 0 0
Humnje nga testi « vieres
z gjate periudhes 0
> Amoerlizim ¢+ AAGIM te shitura 0
Amorlizimi AAG IR e nxjerre
4 jashle perdorimit 0
= Amortizim  daljeve te AAG 16 Yera 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 0 G a 0 0 0

6.1 PASQYRA E AMORTIZIMIT AKTIVEVE AFATGJATA JO MATERIALE ME 31 DHJETOR 2013 .

Ne leke
Shpenzime Shuma
Nr PERSHKRIMI kerkim,aplik  Patenta ) ) ) TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 ) ) - _ ) o 0
i Amortizimi periudhes ushtrimare _ 0
Humbje nga lest i vieres
2 gjate periudhes ) 0
3 Amortizim 1| AAGJIM te shitura 0
Arnortizimi AAGJIM te nxjerre
4 jashte perdorimit ) 0
5 Amortizim i daljeve te AAGJ te fiera ) 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 0 0 0 0 0 0

07 - Amortizimi AAM
01 - PAQYRAT FINANCIARE ED-OL Construction shpk 2013. fage 7



Shogeria " ED - OL Konstruksion " shpk
NIPT K81804505T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Gjendje . Gjendje
01/01/2013 Shicga Pakesime  44/422013

=

Emertimi Sasia

Toka

Ndertime
Makineri,paisje
Mjete transporti
Kompjuterike

o o0 o o | o

Zyre

W N = DB w NN =
o
OO OO0 | O |0 0 |0 | O

TOTALI 0 0 0

Amortizimi A. A. Materiale 2013

Gjendje
01/01/2013

Gjendje

Nr Emertimi Sasia 31/12/2013

Shtesa Pakesime

Toka

‘Ndertime
Makineri,paisje.vegla
Mjete transporti
Kompjuterike

Zyre

WIN =2 W N =
o |o|o o |o|o|

o
©|o o |0o|0o|o|o|o|o)

TOTALI 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2013

Gjendje . Gjendje
01/01/2013 Shtesa Pakesime 4152013

Nr Emertimi Sasia
Toka
‘Ndertime
Makineri,paisje,vegla
‘Mijete transporti
- Kompjuterike
Zyre

[ N = G A e N
o o o o o o
o o oo o o
|
© o © o o o
o 0o 0o oo oo oo

TOTALI | 0o 0 0

@
Q

00 - Pasqyra AAM %



Shogeria " ED - OL Konstruksion " shpk

NIPT K81804505T

Pasqyre Nr.1 Né ooo/l.eké

——————— S

ANEKS STATISTIKOR

e g 2 Numri i Kodi g vie

[E ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,416 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,416 0
c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
" gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 _ 0
Shtesat  (+) - 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe

4 per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Tétjera 75 11500 0 0
7 Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,416 0

01 - Pasqyra nr. 1




Shogeria " ED - OL Konstruksion " shpk

NIPT K81804505T Pasqgyre Nr.2 Né ooo/l.eké

o o - ANEKS STATISTIKOR _—""——|
Nr SHPENZIMET w:,Tr:;: cor Vi 2013 Niti20%

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 610 0
a) Blere/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 610 0
b)  Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0 0
c)  Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d)  Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 646 0

a- Pagat e personelit 641 12201 554 0

b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 92 0

3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 0

4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 18 0

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 O_

c) Qera 613 12403 0 0

d) Mirembaijtje dhe riparime 615 - 12404 0 0

e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0

f) Kerkim studime 617 12406 0 0

g) Sherbime té tjera 618 12407 0 0

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0

j) Transferime, udhetime, dieta 625 - 12410 o 0

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 16 0

) Shpenzime transporti 627 12412 0 0

per Blerje 8271 124121 0 0
 per shitje 6272 124122 0 0

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2 0

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0

b) Akciza 633 12502 0 0

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0

~ d) Taksa e regjistrimit dhe tatime le ljera 635+638 12504 o ___0_

i) Totali i shpenzimeve llI=(142:+3+4+5) - 1200 1,274 0

Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1 Numri mesatar i te punesuarve | 14000 2 1
2 Investimet - 15000 0 0
a) Shtimi i aseteve fikse _ - 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja _ - 150011 0 o
b)  Pakesimiiaseteve fikse ! 15002 0 o
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 o
Administratori

02 - Pasqyra nr. 2




Shogeria " ED - OL Konstruksion " shpk
NIPT K81804505T

Aktiviteti

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti 0
2 Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport mallrash 0
8 Tregti Tregti te tjera 0
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 1,416,498
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, et] 0
17 Prodhim Prodhime energji 0
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim Prodhime te tjera 0
m Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash 0
21 Transport Transport malli nderkombetare 0
22 Transport Transport udhetaresh 0
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare - 0
i\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare 0
25 Sherbimi Siguracione 0
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27 Sherbimi Bar restorante 0
28 Sherbimi Hoteleri 0
29 Sherbimi Lojra Fati 0
30 Sherbimi Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi Telekomunikacion 0
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi Profesione te lira 0
34 Sherbimi Sherbime te tjera | 0
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet . 0
TOALI (I+11+11+1V+V) 1,416,498

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke _ 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke _ 0
Me page me te larte se 84.100 leke 0
2

Totali

Administratori

WOERT

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 280N
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Firma "ED - OL " shpk

INVENTARI | MATERIALEVE

NIPT K81804505T

PRANE OBJEKTIT ME DATE 31.12.2013

EMERTIMI
Derrasa
Panela Derrase
Betoforme
Hekur
Gozhde
Tel bari
Materiale te ndryeshme
Fino B. J
Bllok 20 x 25 x 25
Cimento
Grafiato

Rere
‘Gelgere 7
‘Materiale paisje e vegla pune

SHUMA  TOTALE

Njesia
m3
m3
m3
kg
kg
kg
lek
kg
kg
kg
kg
m3

kg
 lek

Sasia Cmimi Viefta
9 20,380.0 183,420
8 1,724.0 13,792
5 33,267.0 166,335
2,600 70.0 182,000
450 80.0 36,000
200 80.0 16,000
335,775 1.0 335,775
6,300 10.7 67,200
15,760 32.5 512,200
14,700 8.4 122,745
1,300 19.0 24,700
3B 1,166.7 40,833
10,000 75| 75,000
250,015 1.0 250,015

- #DIV/O! B .
2,026,015

Firma "ED - OL " shpk

Administratori




CDEKLARIMIT DUE | Cha p B s
CATEMTT MBEETTIMIEN

(23 Pertudhs tatimore

% .

%R
;(3}Nl|m i Persenitte Tatuesham
NPT

St

st te Dattnesheny:
YR TR Tlopsenil Fizike

H{6) Adresa

f5['/’] Nun:

trat dhre 57'7/?[)(,‘1.'1'.!‘1;.}-1-(-’!
10711
(T_’.ilrﬁhl sl
Rezultas,

(1310 ian

& 0L KONSTRUKSION

CLaglie 13, Rruga Pavaresia . DURRES

Jurres, Drejtoria Rajonale Durres

K81804505T3YGOVX

TR RN

K81804505T3YGO1X

T.16.498,00

. 1.273.686.00

Pemestran exlite oo piete e ha s

Tatimore !

1.416.498,00

RENTIAEE

142.812,00

142.812,00

(17) Humhi L

(18) Fitimi .

0,00

142.812,00

Liogaritia ¢ tatim fitimit

a9y Ta

(20) Tar cergindje te tjera

14.281,00
0,00

(1) Tat'n -0

14.281,00

22) Ta e

0,00

(23) Par

0,00

{24} Ko ava perindlia e meparshie

15.000,00

(25 k. HENIm

0,00

(26 1.

RETUIHTE

719,00

Q27 Ta

Sl yamesia

(TS]N]]U—‘H;

0,00

29T " TU PAGUAR

0,00

Data

Data

Firma e Personit té tatueshém:

csonit e Tatueshem - Deklarog nen pergregresine tme ye mioimacionn 1 mesiperm eshie 1 plote dhe 1 sakie

ned 16 perdorel vetém pdr nevojat taja
“Gienero Flete Pagese”. Per sqarime (@

fnunmat e telefonit xxxxxx ose duke derguar



SHOOQIERIA :“ ED & OL KONSTRUKSION ” shpk
NIPT . K81804505T

Daté 14 /02/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “ ED & OL KONSTRUKSION ” shpk me NIPT : K81804505T me

administrator: Z. Eduart KALA dhe aksioneré:

1.Z. Eduart KALA me pérqindje te pjesémarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 konform standardeve kombétare té

kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté:

Z. Selim Dervishi ( kontabél i miratuar ) me NIPT : K31512112E

Administratori i Shoqérisé
Eduart KALA

Emér mbiemér firme




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

VO. Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

Hartuesi Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Eduart  KALA )

01 - Sgarime



Shogerna " 1D O CONSTRUCTION " shpk
SHENIMET SPJLOGULESE

At Informacion i pérgjithshém

i Kuadri ligjor- Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pear Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

7 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi {SKK 20 49)
3 Baza e pergalijes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1. 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1. 37 - G&)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet.pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprnimitarise ekonomike te njesise scne raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem de kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e parparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te verteie e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushimerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda " FIFO " ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11}

02 - Informacione fage 1/2



Hef.
|
1
Nr
4
Nr
5 2
6 3
7 ]
8 >
9 >

Shogeria " 11y - Ol CONSTRUCTION ™ shpk
STHENIME T SPdcuUksh

ol
Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AEAT SHKURTERA

Aktivet monetairc

Banka
Emi i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi
valute fund vitit
Twana bank leke
Raiffaisen bank leke
Procredit bank leke
Alpha bank ieke
Totali
Arka )
EMERTIMI Vierane  Kursi
7 valute fund vitit
‘Arka ne Leke
Arka ne Euro
Totali

Derivative dhe aktive te mbajtura per freqtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produlkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke 6,142,517

a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 diie Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _ Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr leke 6,142,517

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0

Debitore kreditor te tjer Nuk ka
Tatim mbi fitimin Leke 719
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0

03 - Shenime shpjeguese

Viera ne
leke
48,423
-5.6569
14,576
2,027
59,367
Viera ne
leke

3,516

3,516

fage 1/5



1?2

13

14

15

16

17

i8

19

20

21

22

23

24

25

28

27

{s,]

1o

[~

Taumi il ashtrimor l.eke
Tatime i derdhur tepes Lake
atim rmbursuar lLeke
Tatim nga vitl kaluar Leke
tvsh l.eke
Tysh o zbhrteshme ne celjle te vitit l.eke
Tvsh & zbriteshime ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh ¢ pagueshme ne shilje gjate vitit l.eke
Tush e zbrteshime no mbyllje te vitit lLeke
Fatimi Burun
Te dreffa e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Inventari lek
Lendet e para Nuk ka
Inventari Imot leke
Malteriale ambadhazhe | pakthyshem leke
Produkte te gatshime Nuk ka
Materfale leke
Parapagesa per furnizime leke
Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapadime dhe shpenzime te shtyra leke
Shpenzime te periudhave te ardhshme leke
{ Shpenzime administrative te biznesit paga . sigurime , sherbime tjera , atj.)
Nuk ka
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

03 - Shenime shpjeguese

1281
0

0
15,000
139,750
86.690
336,960
283,300
140.570

2,026,015

2,026,015

H]
757,417

757,417



28 1 Investimet financiare afatgjata

24 72 Aktive afatgjata materiede

Analiza ¢ postove te amortizushme

Wil rapaortues

Wi Ermertim
Vigra Amartizimi
30 Toka o 0
31 Makineri peisje C 0
32 Mjete trasporti 0
33 Paisje #yre ind 0 0
¢ 0

34 3 Ativet biologjike afatgjata

35 4 Aktive afatgjata jo materiale

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

37 6 Aktive te tjera afatgjata

{  Detyrimet AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet

41 2 Huamarjet

42 > Qverdraftet bankare

43 > Huamarrje afat shkuatra

44

1€

Huat dhe parapagimet

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithse;
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

03 - Shenime shpjeguese

YVimbeltur

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

o O O O o

o O o o o

MNuk ke

MUk Ka

Vit paraardhes

Aenortizimi

Nuk ka

MNuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

l.eke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

o O o o o

Vi mbetur

[=2aN = el o -]

6,297,354

6,297.354

592,409
0

0
0
592,409
0
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Furnitor per {atare te pa mboriitire N l.eke 0

Furndor grrarmauresy i Agimn [ [.ake 0
Furnitor: por axtive! afatgiata N Loke 0
16 > Ye paguesiume ndaj punonesve ieko 2264617
At = Detyrime per Sigurine Shog Shend Icke 454 227
A8 = Detyvime tatimore per TARn Nuk ka 47 060
4G = Detyrme tatimore per Tatim Fitimn leke 0
50 = Detyrime tatmore per Tvsh-ne leke 0
51 = Detyrine tatimore per Tatunmn ne Buring leke 4]
52 = e drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 0
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debifore dhe Kreditore fe ljere Nuk ka
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra leke 0
Il Detyrimet AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,hono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshime Nuk ka
61 2 Huamarije te tjera afatgjata leke 0
62 3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
1l KAPITALI Nuk ka -525,541
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

03 - Shenime shpjeguese fage 4 /5



67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar leke 100,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

71 6 Rezervat statutore Nuk ka

72 7 Rezervat ligjore leke 0

73 8 Rezervat e tjera leke -754,072

74 9 Fitimet e pa shperndara leke 0

75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar leke 128,531
e Fitimi i ushtrimit Leke 142,812
e Shpenzime te pa zhriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 142,812
e Tatimi mbi fitimin Leke 14,281

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Selim /"~ DERVISHI ) Eduart  KALA )

? YA
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